
 

Dz-13.0021.3.2021                                                                                                     

Uchwała Nr XXIX/407/2021 

Rady Dzielnicy XIII Podgórze 

z dnia 30 marca 2021 r. 

 
w sprawie zanegowania decyzji o sprzedaży Fortu nr 31 „Św. Benedykt” oraz wniosku o jego 
zagospodarowanie na cele publiczne. 

Na podstawie § 3 pkt 4 lit. k oraz § 3 pkt 4 lit. l uchwały Nr XCIX/1507/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 
marca 2014r .w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XIII Podgórze w Krakowie (tj. Dz. U. Woj. 
Mał. z 2019r. poz.5475, ze zm.) Rada Dzielnicy XIII Podgórze uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Rada Dzielnicy XIII Podgórze wyraża głębokie zaniepokojenie zawartą w piśmie z dnia 12 lutego 
2021 r. informacją Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie (nr DZ-13.0004.10.2021)  
o prowadzonym przez Wydział Skarbu Miasta UMK postępowaniem w sprawie sprzedaży 
nieruchomości oznaczonej jako działka nr 569/15 obr. 13 jedn. ewid. Podgórze, zabudowanej Fortem 
nr 31 „Św. Benedykt”. 
 
W opinii Radnych Fort 31 „Św. Benedykt” powinien pozostać w zasobach Gminy Miejskiej Kraków. 
Fort jest jedynym zachowanym spośród trzech murowanych obiektów obronnych przyczółka 
podgórskiego Twierdzy Kraków. Jest ostatnim fortem wieżowym w Polsce. Jest to jeden  
z niepowtarzalnych obiektów architektury fortecznej nie tylko w Polsce, ale i na skalę europejską. Dla 
Radnych Dzielnicy niezwykle istotne jest, aby ewentualne planowane zamierzenia adaptacyjno-
inwestycyjne nie doprowadziły do zniszczenia tego unikatowego zabytku, dlatego z niepokojem 
podchodzą do koncepcji sprzedaży w.wym. nieruchomości prywatnemu inwestorowi. Według 
Radnych Fort „Św. Benedykt” winien być przeznaczony na cele publiczne, służyć instytucjom 
kultury, sztuki lub muzeum. 
 
Obszar Wzgórza Lasoty, na którym zlokalizowany jest m.in. Fort „Św. Benedykt” to miejsce 
unikatowe, które podlega szczególnej ochronie konserwatorskiej. W opinii Rady, te niezwykle 
wartościowe przyrodniczo-krajobrazowo tereny zielone powinny pozostać ogólnodostępne,  
a ewentualna ingerencja w teren winna ograniczyć się jedynie do budowy alejek, ścieżek dla pieszych, 
tras rowerowych i lokalizacji obiektów małej architektury, jak ławki i kosze na śmieci. 
 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Z-ca Przewodniczącego 
               Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

Mirosław Szczygieł 

UZASADNIENIE: 
Rada Dzielnicy XIII Podgórze wnioskuje o pozostawienie w zasobach Gminy Kraków nieruchomości 
zabudowanej Fortem „Św. Benedykt”, oznaczonej jako działka nr 569/15 obr. P-13. Jako obiekt  
o szczególnych walorach kulturalno-przyrodniczych winien być ogólnodostępny i służyć 
mieszkańcom Krakowa. Rada Dzielnicy nie godzi się, by ten unikatowy zabytek przeszedł w prywatne 
ręce. 

Uchwałę podejmuje się zgodnie z kompetencjami statutowymi Rady Dzielnicy XIII Podgórze. 

Z-ca Przewodniczącego 
               Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

Mirosław Szczygieł 


